
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

ПРИКАЗ 

 «3 »  ноября  2023 г.            № 961 

Об утверждении программы 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

по  предметам в 2023- 2024 учебном году 

 

 В соответствии с приказом управления образования администрации 

Ивнянского района от 31 октября  2023 года № 950 «О подготовке и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году»   приказываю: 

            1.Утвердить программы муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по  учебным предметам   в 2023-2024 учебном году (приложения  №1-

18). 

            2.Членам оргкомитета, председателю жюри обеспечить выполнение 

программы муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.  

           3. Контроль  за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дошкольного и общего образования Л.В.Дьячкову. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ  

«Управление образования» 
 

 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 



 

Приложение №1 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по  истории 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения:  МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня» 

Дата проведения: 9 ноября 2023 г.    

 

9 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 
МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов  

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады Директор МБОУ «СОШ № 2 п. 

Ивня», руководители команд 

10 ноября 

Место проведения: МБОУ «Владимировская СОШ» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

13 ноября 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №2 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по физике  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения:  МБОУ «Владимировская СОШ» 

Дата проведения: 10 ноября 2023 г.    

10 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 
МБОУ «Владимировская СОШ» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов  

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Владимировская СОШ», 

руководители команд 

13 ноября 

Место проведения: МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

14 ноября 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 



 
Приложение №3 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по физической культуре  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения:  МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

Дата проведения: 13 ноября 2023 г.    

13 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов  

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Ивнянская СОШ № 1», 

руководители команд 

15 ноября 

Место проведения: МБОУ «Курасовская СОШ» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

16 ноября 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 



 
Приложение №4 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по литературе  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения:  МБОУ «Курасовская СОШ» 

Дата проведения: 15 ноября 2023 г.    

15 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Курасовская СОШ» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов  

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Курасовская СОШ», 

руководители команд 

17 ноября 

Место проведения: МБОУ «Новенская СОШ» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

20 ноября 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 

 
 

 



 
Приложение №5 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по экологии 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения:  МБОУ «Новенская СОШ» 

Дата проведения: 17 ноября 2023 г.    

17 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Новенская СОШ» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов  

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Новенская СОШ», 

руководители команд 

20 ноября 

Место проведения: МБОУ «Владимировская СОШ» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

21 ноября 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по астрономии 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения:  МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

Дата проведения: 18  ноября 2023 г.    

18 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов  

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Ивнянская СОШ № 1», 

руководители команд 

20 ноября 

Место проведения: МБОУ «Владимировская СОШ» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

21 ноября 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по экономике 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения:  МБОУ «Владимировская СОШ» 

Дата проведения: 20  ноября 2023 г.    

20 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Владимировская СОШ» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Владимировская СОШ», 

руководители команд 

21 ноября 

Место проведения: МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

22 ноября 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 

 

 



Приложение №8 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по биологии 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения:  МБОУ «Курасовская СОШ» 

Дата проведения: 22  ноября 2023 г.    

22 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Курасовская СОШ» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов  

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Курасовская СОШ», 

руководители команд 

23 ноября 

Место проведения: МБОУ «Новенская СОШ» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

24 ноября 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 

 



Приложение №9 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по географии 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения:  МБОУ «Новенская  СОШ» 

Дата проведения: 23  ноября 2023 г.    

23 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Новенская СОШ» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов  

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Новенская СОШ», 

руководители команд 

24 ноября 

Место проведения: МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

27 ноября 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 

 

 



Приложение №10 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по английскому 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения:  МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Дата проведения: 24  ноября 2023 г.    

24 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов  

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Вознесеновская  СОШ», 

руководители команд 

27 ноября 

Место проведения: МБОУ «СОШ № 2 п.Ивня» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

28 ноября 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 



Приложение №11 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по ОБЖ 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения:  МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня» 

Дата проведения: 27  ноября 2023 г.    

27 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «СОШ № 2 п.Ивня» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов  

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «СОШ № 2 п.Ивня», 

руководители команд 

29 ноября 

Место проведения: МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

30 ноября 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 

 



Приложение №12 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по русскому языку 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения: МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Дата проведения: 29  ноября 2023 г.    

29 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов  

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Вознесеновская СОШ», 

руководители команд 

30 ноября 

Место проведения: МБОУ «Владимировская СОШ» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

4 декабря 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 

 

 

 

 



Приложение №13 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по искусству 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения: МБОУ «Владимировская СОШ» 

Дата проведения: 30 ноября 2023 г.    

30 ноября 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Владимировская СОШ» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов  

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Владимировская СОШ», 

руководители команд 

4 декабря  

Место проведения: МБОУ «Курасовская СОШ» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

5 декабря 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 



Приложение №14 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по праву 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения: МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Дата проведения: 4 декабря 2023 г.    

4 декабря 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Вознесеновская СОШ», 

руководители команд 

5 декабря  

Место проведения: МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

6 декабря 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 



Приложение №15 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по обществознанию 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения: МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня» 

Дата проведения: 5 декабря 2023 г.    

5 декабря 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов 

9-11 классов  

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «СОШ № 2 п. Ивня», 

руководители команд 

7 декабря  

Место проведения: МБОУ «Курасовская СОШ» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

8 декабря 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 



Приложение №16 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по математике 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения: МБОУ «Курасовская СОШ» 

Дата проведения: 7 декабря 2023 г.    

7 декабря 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Курасовская СОШ» 

 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов 

9-11 классов 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Курасовская СОШ», 

руководители команд 

8 декабря  

Место проведения: МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

11 декабря 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 



Приложение №17 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по технологии 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения: МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Дата проведения: 8-9 декабря 2023 г.    

8 декабря 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

 

14.00-17.00 

 

Защита проекта 
7-8 классов 

9-11 классов 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Вознесеновская СОШ», 

руководители команд 

9 декабря 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов 

9-11 классов 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Вознесеновская СОШ», 

руководители команд 

11 декабря  

Место проведения: МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

12 декабря 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 



14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 



Приложение №17 

 к приказу управления 

образования  

от 03.11.2023 г. № 961 

Программа 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по химии 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Место проведения: МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

Дата проведения: 11 декабря 2023 г.    

11 декабря 

13.00-13.30 Заезд и регистрация участников 

олимпиады 

Руководители ОУ, директор 

МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

13.30-13.40 Линейка. Инструктаж участников 

олимпиады по всем организационным 

вопросам 

Оргкомитет 

13.40-13.50 Размещение участников олимпиады по 

аудиториям 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях  

13.50-14.00 Вскрытие пакетов с олимпиадными 

заданиями 

Организаторы в аудиториях 

 

14.00-17.00 

 

Выполнение олимпиадных заданий  
7-8 классов 

9-11 классов 

Члены оргкомитета, 

организаторы в аудиториях 

17.00-18.30 Шифровка  работ Оргкомитет 

17.10- 17.30 Отъезд участников олимпиады МБОУ «Ивнянская СОШ № 1», 

руководители команд 

12 декабря  

Место проведения: МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

14.00-16.00 Работа жюри по проверке олимпиадных 

работ. Составление протокола 

предварительных результатов 

Члены жюри 

13 декабря 

12.00-14.00 Разбор заданий 

Показ работ 

Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

14.00-16.00 Заседание апелляционной комиссии  Абраменко И.Н., председатель 

жюри и члены жюри 

с 17.00 Подготовка итогового протокола и 

размещение его на сайте МКУ 

«Управление образования» 

Оргкомитет 

 


